
Дата формирования 30.12.2019 14:40 http://torgi.gov.ru Страница 1 из 21

Извещение о проведении торгов № 301219/19213765/01

Форма проведения торгов: Открытый конкурс
Сайт размещения документации о
торгах:

http://torgi.gov.ru/

Количество лотов: 14
Дата создания извещения: 30.12.2019
Дата публикации извещения: 30.12.2019
Дата последнего изменения: 30.12.2019

Контактная информация организатора торгов

Наименование организации: МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

"МОРГАУШСКОЕ"
Адрес: 429530, ЧУВАШИЯ ЧУВАШСКАЯ

РЕСПУБЛИКА -, Р-Н МОРГАУШСКИЙ, С

МОРГАУШИ, УЛ КОММУНАЛЬНАЯ, д. 2
Телефон: 8 (83541)62-3-98
Факс: 8(83541)62-6-37
E-mail: mrggkh@cbx.ru
Контактное лицо: Захаров Илья Николаевич

Условия проведения торгов

Только для субъектов малого и
среднего предпринимательства:

Да

Срок, место и порядок
предоставления документации о
торгах:

С 31 декабря 2019 г. по 29.01.2020 г. по

заявлению заявителя, без взимания платы
Размер платы за документацию, руб.:0
Срок отказа от проведения торгов: 24.01.2020
Дата окончания приема заявок: 30.01.2020
Дата и время вскрытия конвертов: 30.01.2020 10:00
Место вскрытия конвертов: Чувашская Республика, Моргаушский

район, с. Моргауши, ул. Коммунальная, д. 2,

каб.4
Дата рассмотрения заявок: 30.01.2020
Дата подведения итогов: 31.01.2020

Реестр изменений



Дата формирования 30.12.2019 14:40 http://torgi.gov.ru Страница 2 из 21

Изменения по торгам не вносились.

Реестр разъяснений

Запросов на разъяснение не поступало.

Реестр протоколов

По торгам не внесены протоколы.

Реестр жалоб

Жалоб по торгам не зарегистрировано.



Дата формирования 30.12.2019 14:40 http://torgi.gov.ru Страница 3 из 21

Лот № 1

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип имущества: Помещение
Вид собственности: Муниципальная
Вид договора: Договор аренды
Реестровый номер: -
Согласование (решение)
собственника:

-

Описание и технические
характеристики:

Нежилое помещение №3 площадью 31,5

кв.м., нежилое помещение № 5 площадью

27,0 кв.м., нежилое помещение № 6

площадью 78,6 кв.м., нежилое помещение

№ 7 площадью 11,2 кв.м для использования

под производство. Описание и технические

характеристики указаны в п. 2.3 конкурсной

документации
Целевое назначение: Производственное
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Чувашская Республика - Чувашия,

Моргаушский р-н, Моргауши с, 50 лет

Октября ул, Чувашская Республика,

Моргаушский район, с. Моргауши, ул. 50

лет Октября, д. 25
Площадь в кв.метрах: 148.3
Срок заключения договора: Лет: 0, месяцев: 11, дней: 0
Предмет торга: Ежемесячный платеж
Ежемесячный платеж в валюте
лота:

5 541,96 руб.

Платеж за право заключения
договора в валюте лота:

0 руб.

Общая начальная (минимальная) цена
за договор в валюте лота:

0 руб.

Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

37,37 руб.

Превышен порог крупной сделки: Нет
Размер задатка в валюте лота: 0 руб.
Размер обеспечения: 0



Дата формирования 30.12.2019 14:40 http://torgi.gov.ru Страница 4 из 21

Обременение: Нет
Субаренда: Нет
Наличие фотографий имущества: Нет



Дата формирования 30.12.2019 14:40 http://torgi.gov.ru Страница 5 из 21

Лот № 2

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип имущества: Помещение
Вид собственности: Муниципальная
Вид договора: Договор аренды
Реестровый номер: -
Согласование (решение)
собственника:

-

Описание и технические
характеристики:

Нежилое помещение № 4 площадью 69,0

кв.м., нежилое помещение № 8 площадью

25,3 кв.м., нежилое помещение № 9

площадью 30,7 кв.м. для использования

под производство. Описание и технические

характеристики указаны в п. 2.3 конкурсной

документации
Целевое назначение: Производственное
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Чувашская Республика - Чувашия,

Моргаушский р-н, Моргауши с, 50 лет

Октября ул, Чувашская Республика,

Моргаушский район, с. Моргауши, ул. 50

лет Октября, д. 25
Площадь в кв.метрах: 125.0
Срок заключения договора: Лет: 0, месяцев: 11, дней: 0
Предмет торга: Ежемесячный платеж
Ежемесячный платеж в валюте
лота:

4 671,24 руб.

Платеж за право заключения
договора в валюте лота:

0 руб.

Общая начальная (минимальная) цена
за договор в валюте лота:

0 руб.

Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

37,37 руб.

Превышен порог крупной сделки: Нет
Размер задатка в валюте лота: 0 руб.
Размер обеспечения: 0
Обременение: Нет



Дата формирования 30.12.2019 14:40 http://torgi.gov.ru Страница 6 из 21

Субаренда: Нет
Наличие фотографий имущества: Нет



Дата формирования 30.12.2019 14:40 http://torgi.gov.ru Страница 7 из 21

Лот № 3

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип имущества: Помещение
Вид собственности: Муниципальная
Вид договора: Договор аренды
Реестровый номер: -
Согласование (решение)
собственника:

-

Описание и технические
характеристики:

Нежилое помещение № 10 площадью 31,8

кв.м., нежилое помещение № 12 площадью

10,8 кв.м., нежилое помещение № 50

площадью 25,0 кв.м. для использования

под производство. Описание и технические

характеристики указаны в п. 2.3 конкурсной

документации.
Целевое назначение: Производственное
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Чувашская Республика - Чувашия,

Моргаушский р-н, Моргауши с, 50 лет

Октября ул, Чувашская Респблика,

Моргаушский район, с. Моргауши, ул. 50

лет Октября, д. 25
Площадь в кв.метрах: 67.6
Срок заключения договора: Лет: 0, месяцев: 11, дней: 0
Предмет торга: Ежемесячный платеж
Ежемесячный платеж в валюте
лота:

2 526,2 руб.

Платеж за право заключения
договора в валюте лота:

0 руб.

Общая начальная (минимальная) цена
за договор в валюте лота:

0 руб.

Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

37,37 руб.

Превышен порог крупной сделки: Нет
Размер задатка в валюте лота: 0 руб.
Размер обеспечения: 0
Обременение: Нет



Дата формирования 30.12.2019 14:40 http://torgi.gov.ru Страница 8 из 21

Субаренда: Нет
Наличие фотографий имущества: Нет



Дата формирования 30.12.2019 14:40 http://torgi.gov.ru Страница 9 из 21

Лот № 4

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип имущества: Помещение
Вид собственности: Муниципальная
Вид договора: Договор аренды
Реестровый номер: -
Согласование (решение)
собственника:

-

Описание и технические
характеристики:

Нежилое помещение № 51 площадью

14,9 кв.м., нежилое помещение № 52

площадью 27,8 кв.м., нежилое помещение

№ 53, площадью 16,1 кв.м., нежилое

помещение № 54, площадью 30,5 кв.м. для

использования под производство. Описание

и технические характеристики указаны в п.

2.3 конкурсной документации
Целевое назначение: Производственное
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Чувашская Республика - Чувашия,

Моргаушский р-н, Моргауши с, 50 лет

Октября ул, Чувашская Республика,

Моргаушский район, с. Моргауши, ул. 50

лет Октября, д. 25
Площадь в кв.метрах: 89.3
Срок заключения договора: Лет: 0, месяцев: 11, дней: 0
Предмет торга: Ежемесячный платеж
Ежемесячный платеж в валюте
лота:

3 337,12 руб.

Платеж за право заключения
договора в валюте лота:

0 руб.

Общая начальная (минимальная) цена
за договор в валюте лота:

0 руб.

Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

37,37 руб.

Превышен порог крупной сделки: Нет
Размер задатка в валюте лота: 0 руб.
Размер обеспечения: 0



Дата формирования 30.12.2019 14:40 http://torgi.gov.ru Страница 10 из 21

Обременение: Нет
Субаренда: Нет
Наличие фотографий имущества: Нет



Дата формирования 30.12.2019 14:40 http://torgi.gov.ru Страница 11 из 21

Лот № 5

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип имущества: Помещение
Вид собственности: Муниципальная
Вид договора: Договор аренды
Реестровый номер: -
Согласование (решение)
собственника:

-

Описание и технические
характеристики:

Нежилое помещение № 47 площадью 23,8

кв.м. для использования под производство.

Описание и технические характеристики

указаны в п. 2.3 конкурсной документации
Целевое назначение: Производственное
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Чувашская Республика - Чувашия,

Моргаушский р-н, Моргауши с, 50 лет

Октября ул, Чувашская Республика,

Моргаушский район, с. Моргауши, ул. 50

лет Октября, д. 25
Площадь в кв.метрах: 23.8
Срок заключения договора: Лет: 0, месяцев: 11, дней: 0
Предмет торга: Ежемесячный платеж
Ежемесячный платеж в валюте
лота:

889,4 руб.

Платеж за право заключения
договора в валюте лота:

0 руб.

Общая начальная (минимальная) цена
за договор в валюте лота:

0 руб.

Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

37,37 руб.

Превышен порог крупной сделки: Нет
Размер задатка в валюте лота: 0 руб.
Размер обеспечения: 0
Обременение: Нет
Субаренда: Нет
Наличие фотографий имущества: Нет



Дата формирования 30.12.2019 14:40 http://torgi.gov.ru Страница 12 из 21

Лот № 6

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип имущества: Помещение
Вид собственности: Муниципальная
Вид договора: Договор аренды
Реестровый номер: -
Согласование (решение)
собственника:

-

Описание и технические
характеристики:

Нежилое помещение № 16 площадью

12,3 кв.м. для использования под офис.

Описание и технические характеристики

указаны в п. 2.3 конкурсной документации
Целевое назначение: Офисное и производственное
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Чувашская Республика - Чувашия,

Моргаушский р-н, Моргауши с, 50 лет

Октября ул, Чувашская Республика,

Моргаушский район, с. Моргауши, ул. 50

лет Октября, д. 25
Площадь в кв.метрах: 12.3
Срок заключения договора: Лет: 0, месяцев: 11, дней: 0
Предмет торга: Ежемесячный платеж
Ежемесячный платеж в валюте
лота:

1 031,84 руб.

Платеж за право заключения
договора в валюте лота:

0 руб.

Общая начальная (минимальная) цена
за договор в валюте лота:

0 руб.

Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

83,89 руб.

Превышен порог крупной сделки: Нет
Размер задатка в валюте лота: 0 руб.
Размер обеспечения: 0
Обременение: Нет
Субаренда: Нет
Наличие фотографий имущества: Нет



Дата формирования 30.12.2019 14:40 http://torgi.gov.ru Страница 13 из 21

Лот № 7

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип имущества: Помещение
Вид собственности: Муниципальная
Вид договора: Договор аренды
Реестровый номер: -
Согласование (решение)
собственника:

-

Описание и технические
характеристики:

Нежилое помещение № 19 площадью 13,0

кв.м., нежилое помещение № 20 площадью

10,7 кв. м. для использования под офис.

Описание и технические характеристики

указаны в п. 2.3 конкурсной документации
Целевое назначение: Офисное
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Чувашская Республика - Чувашия,

Моргаушский р-н, Моргауши с, 50 лет

Октября ул, Чувашсая Республика,

Моргаушский район, с. Моргауши, ул. 50

лет Октября, д. 25
Площадь в кв.метрах: 23.7
Срок заключения договора: Лет: 0, месяцев: 11, дней: 0
Предмет торга: Ежемесячный платеж
Ежемесячный платеж в валюте
лота:

1 988,19 руб.

Платеж за право заключения
договора в валюте лота:

0 руб.

Общая начальная (минимальная) цена
за договор в валюте лота:

0 руб.

Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

83,89 руб.

Превышен порог крупной сделки: Нет
Размер задатка в валюте лота: 0 руб.
Размер обеспечения: 0
Обременение: Нет
Субаренда: Нет
Наличие фотографий имущества: Нет



Дата формирования 30.12.2019 14:40 http://torgi.gov.ru Страница 14 из 21

Лот № 8

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип имущества: Помещение
Вид собственности: Муниципальная
Вид договора: Договор аренды
Реестровый номер: -
Согласование (решение)
собственника:

-

Описание и технические
характеристики:

Нежилое помещение № 21 площадью

12,2 кв.м. для использования под офис.

Описание и технические характеристики

указаны в п. 2.3 конкурсной документации
Целевое назначение: Офисное
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Чувашская Республика - Чувашия,

Моргаушский р-н, Моргауши с, 50 лет

Октября ул, Чувашская Республика,

Моргаушский район, с. Моргауши, ул. 50

дет Октября, д. 25
Площадь в кв.метрах: 12.2
Срок заключения договора: Лет: 0, месяцев: 11, дней: 0
Предмет торга: Ежемесячный платеж
Ежемесячный платеж в валюте
лота:

1 023,45 руб.

Платеж за право заключения
договора в валюте лота:

0 руб.

Общая начальная (минимальная) цена
за договор в валюте лота:

0 руб.

Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

83,89 руб.

Превышен порог крупной сделки: Нет
Размер задатка в валюте лота: 0 руб.
Размер обеспечения: 0
Обременение: Нет
Субаренда: Нет
Наличие фотографий имущества: Нет



Дата формирования 30.12.2019 14:40 http://torgi.gov.ru Страница 15 из 21

Лот № 9

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип имущества: Помещение
Вид собственности: Муниципальная
Вид договора: Договор аренды
Реестровый номер: -
Согласование (решение)
собственника:

-

Описание и технические
характеристики:

Нежилое помещение № 22, площадью

12,3 кв.м. для использования под офис.

Описание и технические характеристики

указаны в п. 2.3 конкурсной документации
Целевое назначение: Офисное
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Чувашская Республика - Чувашия,

Моргаушский р-н, Моргауши с, 50 лет

Октября ул, Чувашская Республика,

Моргаушский район, с. Моргауши, ул. 50

лет Октября, д. 25
Площадь в кв.метрах: 12.3
Срок заключения договора: Лет: 0, месяцев: 11, дней: 0
Предмет торга: Ежемесячный платеж
Ежемесячный платеж в валюте
лота:

1 031,84 руб.

Платеж за право заключения
договора в валюте лота:

0 руб.

Общая начальная (минимальная) цена
за договор в валюте лота:

0 руб.

Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

83,89 руб.

Превышен порог крупной сделки: Нет
Размер задатка в валюте лота: 0 руб.
Размер обеспечения: 0
Обременение: Нет
Субаренда: Нет
Наличие фотографий имущества: Нет



Дата формирования 30.12.2019 14:40 http://torgi.gov.ru Страница 16 из 21

Лот № 10

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип имущества: Помещение
Вид собственности: Муниципальная
Вид договора: Договор аренды
Реестровый номер: -
Согласование (решение)
собственника:

-

Описание и технические
характеристики:

Нежилое помещение № 32, общей

площадью 14,7 кв.м. для использования

под офис. Описание и технические

характеристики указаны в п. 2.3 конкурсной

документации
Целевое назначение: Офисное
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Чувашская Республика - Чувашия,

Моргаушский р-н, Моргауши с, 50 лет

Октября ул, Чувашская Республика,

Моргаушский район, с. Моргауши, ул. 50

лет Октября, д. 25
Площадь в кв.метрах: 14.7
Срок заключения договора: Лет: 0, месяцев: 11, дней: 0
Предмет торга: Ежемесячный платеж
Ежемесячный платеж в валюте
лота:

1 233,18 руб.

Платеж за право заключения
договора в валюте лота:

0 руб.

Общая начальная (минимальная) цена
за договор в валюте лота:

0 руб.

Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

83,89 руб.

Превышен порог крупной сделки: Нет
Размер задатка в валюте лота: 0 руб.
Размер обеспечения: 0
Обременение: Нет
Субаренда: Нет
Наличие фотографий имущества: Нет



Дата формирования 30.12.2019 14:40 http://torgi.gov.ru Страница 17 из 21

Лот № 11

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип имущества: Помещение
Вид собственности: Муниципальная
Вид договора: Договор аренды
Реестровый номер: -
Согласование (решение)
собственника:

-

Описание и технические
характеристики:

Нежилое помещение № 35 площадью

12,2 кв.м. для использования под офис.

Описание и технические характеристики

указаны в п. 2.3 конкурсной документации
Целевое назначение: Офисное
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Чувашская Республика - Чувашия,

Моргаушский р-н, Моргауши с, 50 лет

Октября ул, Чувашская Республика,

Моргаушский район, с. Моргауши, ул. 50

Лет Октября, д. 25
Площадь в кв.метрах: 12.2
Срок заключения договора: Лет: 0, месяцев: 11, дней: 0
Предмет торга: Ежемесячный платеж
Ежемесячный платеж в валюте
лота:

1 023,45 руб.

Платеж за право заключения
договора в валюте лота:

0 руб.

Общая начальная (минимальная) цена
за договор в валюте лота:

0 руб.

Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

83,89 руб.

Превышен порог крупной сделки: Нет
Размер задатка в валюте лота: 0 руб.
Размер обеспечения: 0
Обременение: Нет
Субаренда: Нет
Наличие фотографий имущества: Нет



Дата формирования 30.12.2019 14:40 http://torgi.gov.ru Страница 18 из 21

Лот № 12

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип имущества: Помещение
Вид собственности: Муниципальная
Вид договора: Договор аренды
Реестровый номер: -
Согласование (решение)
собственника:

-

Описание и технические
характеристики:

Нежилое помещение № 36, площадью

11,6 кв.м. для использования под офис.

Описание и технические характеристики

указаны в п. 2.3 конкурсной документации
Целевое назначение: Офисное
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Чувашская Республика - Чувашия,

Моргаушский р-н, Моргауши с, 50 лет

Октября ул, Чувашская Республика,

Моргаушский район, с. Моргауши, ул. 50

лет Октября, д. 25
Площадь в кв.метрах: 11.6
Срок заключения договора: Лет: 0, месяцев: 11, дней: 0
Предмет торга: Ежемесячный платеж
Ежемесячный платеж в валюте
лота:

973,12 руб.

Платеж за право заключения
договора в валюте лота:

0 руб.

Общая начальная (минимальная) цена
за договор в валюте лота:

0 руб.

Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

83,89 руб.

Превышен порог крупной сделки: Нет
Размер задатка в валюте лота: 0 руб.
Размер обеспечения: 0
Обременение: Нет
Субаренда: Нет
Наличие фотографий имущества: Нет



Дата формирования 30.12.2019 14:40 http://torgi.gov.ru Страница 19 из 21

Лот № 13

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип имущества: Помещение
Вид собственности: Муниципальная
Вид договора: Договор аренды
Реестровый номер: -
Согласование (решение)
собственника:

-

Описание и технические
характеристики:

Нежилое помещение № 37, площадью 11,7

для использования под офис. Описание и

технические характеристики указаны в п.

2.3 конкурсной документации
Целевое назначение: Офисное
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Чувашская Республика - Чувашия,

Моргаушский р-н, Моргауши с, 50 лет

Октября ул, Чувашская Республика,

Моргаушский район, с. Моргауши, ул. 50

лет Октября, д. 25
Площадь в кв.метрах: 11.7
Срок заключения договора: Лет: 0, месяцев: 11, дней: 0
Предмет торга: Ежемесячный платеж
Ежемесячный платеж в валюте
лота:

981,51 руб.

Платеж за право заключения
договора в валюте лота:

0 руб.

Общая начальная (минимальная) цена
за договор в валюте лота:

0 руб.

Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

83,89 руб.

Превышен порог крупной сделки: Нет
Размер задатка в валюте лота: 0 руб.
Размер обеспечения: 0
Обременение: Нет
Субаренда: Нет
Наличие фотографий имущества: Нет



Дата формирования 30.12.2019 14:40 http://torgi.gov.ru Страница 20 из 21

Лот № 14

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип имущества: Помещение
Вид собственности: Муниципальная
Вид договора: Договор аренды
Реестровый номер: -
Согласование (решение)
собственника:

-

Описание и технические
характеристики:

Нежилое помещение № 1 площадью

214,3 кв.м., нежилое помещение № 42

площадью 11,3 кв.м., нежилое помещение

№ 43 площадью 27,8 кв.м., нежилое

помещение № 44 площадью 13,7 кв.м.

для использования под склад. Описание и

технические характеристики указаны в п.

2.3 конкурсной документации
Целевое назначение: Склад
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Чувашская Республика - Чувашия,

Моргаушский р-н, Моргауши с, 50 лет

Октября ул, Чувашская Республика,

Моргаушский район, с. Моргауши, ул. 50

лет Октября, д.25
Площадь в кв.метрах: 267.1
Срок заключения договора: Лет: 0, месяцев: 11, дней: 0
Предмет торга: Ежемесячный платеж
Ежемесячный платеж в валюте
лота:

9 981,51 руб.

Платеж за право заключения
договора в валюте лота:

0 руб.

Общая начальная (минимальная) цена
за договор в валюте лота:

0 руб.

Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

37,37 руб.

Превышен порог крупной сделки: Нет
Размер задатка в валюте лота: 0 руб.
Размер обеспечения: 0



Дата формирования 30.12.2019 14:40 http://torgi.gov.ru Страница 21 из 21

Обременение: Нет
Субаренда: Нет
Наличие фотографий имущества: Нет


